provimento do serviço b-Cadastros conforme descrição e detalhamento no Anexo 1 – Descrição dos Serviços
deste contrato; OBJETO DO ADITIVO: alterar a Cláusula 15 do Contrato nº 022/2022 – SUPEC/COLIC/TCE,
referente a sua vigência; DO VALOR DO CONTRATO: O Valor Global do presente contrato é de 45.320,00
(Quarenta e cinco mil trezentos e vinte reais); DA VIGÊNCIA: A vigência do contrato passa a ser de
19/11/2025 até 18/11/2026; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II da lei nº 8.666/93; DA RATIFICAÇÃO:
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais não modificadas pelo presente Termo de Aditamento.

[...]

provimento do serviço b-Cadastros conforme descrição e detalhamento no Anexo 1 – Descrição dos Serviços
deste contrato; OBJETO DO ADITIVO: alterar a Cláusula 18 do Contrato nº 025/2022 – SUPEC/COLIC/TCE,
referentea sua vigência; DO VALOR DO CONTRATO: O Valor Global do presente contrato é de R$ 20.509,00
(vinte mil, quinhentos e nove reais); DA VIGÊNCIA: A vigência do contrato passa a ser de 23/11/2025 até
23/11/2026; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, ii e § 2º do mesmo artigo da lei nº 8.666/93; DA
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais não modificadas pelo presente Termo

[...]

SISTEMAS LTDA – CNPJ nº 88.633.680/0002-02. OBJETO: Empenho correspondente a contratação de
empresa especializada na Prestação de Serviços de gestão pessoas e manutenção preventiva, corretiva, legal e
suporte técnico do MENTOHRH. Contrato nº 006/2024-SUPEC/COLIC/TCE-MA; VALOR: 252.184,66
(Duzentos e Cinqüenta e Dois Mil Cento e Oitenta e Quatro Reais e Sessenta e Seis Centavos); RUBRICA

ORÇAMENTÁRIA: UG: 020101 Tribunal de Contas do Estado; ND: 33.90.40.07 Manutenção
Corretiva/Adaptativae Sustentação de Software; Programa: 0622 Fortalecimento do Controle Externo na Gestão
de Recursos Públicos;